GESTION FINANCIERA
GESTION DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS
EVALUACION PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA BS 09 DE 2024

FECHA: 09 de diciembre de 2024

1. OBJETO. COMPRA DE EQUIPOS, PERIFERICOS Y ACCESORIOS DE COMPUTO

Gestion de Compras de Bienes y ini delau idad Te ogica de Pereira publicé en la pagina web de la Universidad y el SECOP el Pliego de Condiciones para la Invitacion Publica BS 09 de 2024, ademas invito a través de correo electrénico las siguientes empresas:

GTI - Alberto Alvarez Lopez SAS
Sistetronics SAS

TEK Soluciones SAS

Districom de Colombia SAS

OMB SAS

Compudemano SAS

Benaia Soluciones e Ingenieria SAS
TES LTDA

Controles Empresariales SAS

CENO VA WN R

2. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA INVITACION

Controles Empresariales SAS
Districom de Colombia SAS
DVBE Technology Colombia SAS
GTI - Alberto Alvarez Lopez SAS
Micronet SAS

Multititntas Ink SAS
Redcomputo Limitada
Sumimas SAS

wNO VA WN R

3. EVALUACION JURIDICA

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el pliego de condiciones, se tiene el siguiente cuadro resumen:

(T Certificado de Existencia y Representacion| Pélizas de seriedad de la Antecedentes judiciales, fiscales y
( No Mayor a 30 legal Propuesta Cédula Representante Legal disciplinarios de la persona Juridica y
PROVEEDORES dias) reperesentante Legal, Rnmc
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
1 Controles Empresariales SAS Sl Sl Sl Sl Sl
2 Districom de Colombia SAS Sl Sl Sl Sl Sl
3 DVBE Technology Colombia SAS N N NI S| N
4 GTI - Alberto Alvarez Lépez SAS NI Sl Sl Sl N
S Micronet SAS Sl Sl Sl Sl Sl
6 iti Ink SAS Sl Sl Sl Sl Sl
7 Redcomputo Limitada N N N S| N
8 Sumimas SAS NI Sl Sl Sl NI

Todos los proponentes habilitados cumplen con toda la documentacién juridica exigida, por lo tanto, continuén en el proceso de Invitacién. Ver Evaluacin Juridica publicada con el presente documento.
4. EVALUACION FINANCIERA

Se evaldian los Documentos Financieros solicitados en el Capitulo 2 ftem 2.1.2 del Pliego de Condiciones.

Empresa RUP, Documentos Seguridad
Social y RUT
1 Controles Empresariales SAS CUMPLE
2 Districom de Colombia SAS CUMPLE
3 DVBE Technology Colombia SAS CUMPLE
4 GTI - Alberto Alvarez Lépez SAS CUMPLE
5 Micronet SAS CUMPLE
6 Multititntas Ink SAS CUMPLE
7 Redcomputo Limitada CUMPLE
8 Sumimas SAS CUMPLE

Todos los proponentes habilitados cumplen con toda la documentacién financiera exigida.

dela

Se analizaron 3 indices: Capital de Trabajo, Razén Corriente y Nivel de iento con el siguiente
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Empresa Resultados
1 Controles Empresariales SAS CUMPLE
2 Districom de Colombia SAS CUMPLE
3 DVBE Technology Colombia SAS CUMPLE
4 GTI - Alberto Alvarez Lopez SAS CUMPLE
5 Micronet SAS CUMPLE
6 Multititntas Ink SAS CUMPLE
7 Redcomputo Limitada CUMPLE
8 Sumimas SAS CUMPLE

Se anexa calificacion. Ver Evaluacién Financiera publicada con el presente documento.
Los proponentes habilitados cumplen con los tres indices solicitados, por lo tanto, contintian en el proceso.
5. EVALUACION TECNICA

Se evalta la documentacion y oferta técnica, de acuerdo a las especificaciones técnicas y condiciones exigidas en el pliego de cada uno de los proponentes.

Para visualizar la Evaluacion Técnica, remitase al archivo Evaluacion Técnica publicada con el presente documento.
Aquellas empresas que no cumplen técnicamente de acuerdo con la Evaluacién no continan en el proceso para el item (s) en los que no cumplen.

La empresa Districom de Colombia SAS retira su oferta ya que manifiesta que no incluyeron el valor del IVA en los equipos ofertados, por lo tanto su oferta no es tenida en cuenta para este proceso de Invitacién Publica.

Una vez publicada la Evaluacién Preliminar se recibié observacion por parte de la empresa Controles Empresariales SAS, la cual se responde en el documento Respuesta a Observaciones publicado con la presente acta.

Adicionalmen el comité técnico rectifica su evaluacién para el item 21 - Impresora Brother Tipo 3 ya que la empresa DVBE Technology Colombia SAS No cumple técnicamente al no aportar el certificado que acredite su condicién de distribuidor autorizado,
emitido por la casa matriz de las marca BROTHER, por lo tanto, se declara desierto ya que las ofertas presentadas no cumplen con lo solicitado técnicamente para este item. Ver Evaluacién Técnica Modificada.

De acuerdo con las ofertas presentadas, la evaluacién juridica, financiera y técnica adjuntas y el presupuesto oficial asignado para la Invitacién, los comités establecen las empresas que resuitan favorecidas para continuar en el proceso, asi:

PROVEEDOR iTEmM VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
Controles Empresariales SAS 2,12,27,28,34,35,38,39,40Y41 | $ 10.948.969,00
DVBE Technology Colombia SAS 6,10,11,17,22,29,30,32 Y 36 $ 90.994.714,00

GTi - Alberto Alvarez Lopez SAS 1,3/45.7,8,9,13,14,16,19,20,24,26,31,33 Y 616.193.748,00

37
Micronet SAS 23 S 930.300,00
Redcomputo Limitada 25 S 7.224.580,00
Sumimas SAS 15v18 $ 210.630.000,00
TOTAL 936.922.311,00
Se declaran desiertos los item 21y 42 ya que las ofertas pi no cumplen técni , para su icion se procedera de acuerdo con el Estatuto de Contratacion de la Universidad.
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